各位

2023 年９月 27 日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 スタンダード)

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光

TEL 03-3736-0319（代表）

2024 年４月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 13 日に公表いたしました 2024 年４月期（2023 年５月１日～2024 年４月 30 日）の業績

予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024 年４月期の業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A） 35,000 2,750 2,830 1,650 138.60

今回発表予想値（B） 38,600 2,930 3,000 1,760 147.38

増減額（B-A） 3,600 180 170 110 －

増減率（％） 10.3％ 6.5％ 6.4％ 6.7％ －

（ご参考）
2023 年４月期実績

31,284 2,220 2,311 1,427 119.54

※連結子会社である株式会社あさくまの決算期の変更に伴いまして、株式会社あさくまの業績予想は 10 か月分
の予想となります。

２.理由

2023 年 7 月 24 日に公表いたしました「株式会社ヤマトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」のとお

り、2023 年９月 11 日に株式譲渡実行日を予定しておりましたが、私的独占の禁止および公正取引の確保に関

する法律（独占禁止法）に定める手続きに時間を要し、本日、株式会社ヤマトの全株式取得が完了いたしまし

た。これにより、当社の連結子会社となるため、2024 年４月期の業績予想を修正いたします。なお、第２四

半期連結業績予想については変更ありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

                                               以上